АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28.12.2020                                                                                                        №35-р

п. Бурлыкский
О принятии решения об упрощенном осуществлении

внутреннего финансового аудита и наделении

полномочиями внутреннего финансового аудита
  В соответствии с п.5 статьи 1602-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18.12.2019 №237н «Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Основания и порядок организации, случаи и порядок передачи полномочий по осуществлению внутреннего финансового аудита»:

1. Утвердить решение об упрощенном осуществлении внутреннего финансового аудита Администрацией муниципального образования Бурлыкский сельсовет.
2. Наделить полномочиями по осуществлению внутреннего финансового аудита Главу Администрации муниципального образования Бурлыкский сельсовет. Глава Администрации муниципального образования Бурлыкский сельсовет принимает на себя и единолично несет ответственность за результаты выполнения бюджетных процедур, а также самостоятельно выполняет действия, направленные на достижение целей осуществления внутреннего финансового аудита.

3. Целями осуществления внутреннего финансового аудита являются:

· оценка надежности внутреннего финансового контроля и подготовка рекомендаций по повышению его эффективности;

· подтверждение достоверности бюджетной отчетности и соответствия порядка ведения бюджетного учета методологии и стандартам бюджетного учета, установленным действующим законодательством;

· подготовка предложений по повышению экономности и результативности использования бюджетных средств.

4. Предметом внутреннего финансового аудита является оценка эффективности и качества процедур внутреннего финансового контроля посредством проведения аудита совокупности финансовых и хозяйственных операций, совершенных Администрацией муниципального образования Бурлыкский сельсовет.
5. Внутренний финансовый аудит осуществляется посредством проведения плановых и внеплановых аудиторских проверок. Плановые проверки осуществляются в соответствии с годовым планом внутреннего финансового аудита, (далее именуется - план), по форме согласно приложению №1.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального

образования                                                                             А.П. Данилов

Разослано: бухгалтерии, администрации района, прокурору, в дело.

Приложение   №1
УТВЕРЖДАЮ

                                                                                               распоряжением администрации

                                                                                               муниципального образования
Бурлыкский сельсовет

                                                                                               от   28.12.2020   №35-р
Годовой план

внутреннего финансового аудита
План внутреннего финансового аудита на __________ год   ____________________________________________________

                                                                                                       (наименование структурного подразделения Министерства финансов Российской Федерации                                                      (федерального казенного учреждения, подведомственного Министерству финансов Российской Федерации), ответственного за выполнение внутренних бюджетных процедур)
	№

п/п
	Тема аудиторской проверки (проверяемые внутренние бюджетные процедуры)
	Объект внутреннего финансового аудита
	Проверяемый период
	Срок проведения проверки
	Вид аудиторской проверки
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7